БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БҰЗДӘК РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МӘҒАРИФ БҰЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 452710, Бүздәк ауылы, Ленин урамы, 2 Тел/факс 3-17-35



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 452710, с.Буздяк, ул. Ленина, 2 Тел/факс 3-17-35

E-mail: <u>buzdruno@yandex.ru</u>

E-mail: <u>buzdruno@yandex.ru</u>

Исх. № 520 от 02.06.2022 г

Руководителям ОО

МКУ Буздякский Отдел образования, согласно письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан и во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 28 октября 1999 года №УП-700 «О стипендиях Главы Республики Башкортостан для особо одаренных учащихся», информирует о начале приема материалов претендентов на получение стипендий Главы Республики Башкортостан для особо одаренных учащихся в 2022-2023 учебном году.

Необходимо представить следующие документы:

- 1. Решение муниципальной комиссии по представлению кандидатуры претендента в комиссию при Министерстве образования и науки Республики Башкортостан по отбору претендентов на стипендию Главы Республики Башкортостан.
- 2. Копию документа, удостоверяющего личность претендента (паспорт, свидетельство о рождении).
- 3. Характеристика на претендента, заверенная печатью и подписью руководителя общеобразовательной организации.
- 4. Табель успеваемости претендента за прошедший учебный год (по семестрам, четвертям или полугодиям), заверенный печатью и подписью руководителя общеобразовательной организации.
- 5. Копии документов, подтверждающих достижения в олимпиаде (приказы, протоколы, дипломы, сертификаты) за 2021-2022 учебный год, заверенные в установленном порядке.
- 6. Копии публикаций претендентов (если таковые имеются).

Все листы прилагаемых к заявке документов претендента предоставляются со сквозной нумерацией страниц. Документ должен быть прошит и скреплен на оборотной стороне последнего листа подписью руководителя и печатью общеобразовательной организации, где обучается претендент, с указанием количества прошитых листов. Заявки без печати общеобразовательной организации и подписи руководителя не принимаются.

Просим рассмотреть кандидатуры возможных претендентов на получение стипендий Главы Республики Башкортостан и представить информацию в методический отдел до 20 июня 2022 года.

Приложение: на 17 л. в 1 экз.

Начальник

МКУ Буздякский Отдела образования

И.А. Кашафутдинов